
 

ZARZĄDZENIE NR 56/24 

DYREKTORA GENERALNEGO 

WIELKOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU 

z dnia 24 grudnia 2024 r. 

w sprawie regulaminu organizacyjnego 
Wydziału Spraw Cudzoziemców 

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d w związku z art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 

2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Ustala się regulamin organizacyjny Wydziału Spraw Cudzoziemców, stanowiący 

załącznik do zarządzenia.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Spraw Cudzoziemców.  

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 10/24 Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 30 kwietnia 2024 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Wydziału Spraw Cudzoziemców. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

 Dyrektor Generalny  

/-/ Jacek Wiśniewski 

 

  



 

UZASADNIENIE 

Wprowadzenie nowego regulaminu organizacyjnego ma na celu ujednolicenie kompetencji 
poszczególnych komórek organizacyjnych Wydziału oraz wykorzystanie dotychczasowych 
doświadczeń do wzmocnienia procesu weryfikacji tytułów legalizujących pobyt i zatrudnienie 
cudzoziemców 

W związku z powyższym, w stosunku do uchylanego w § 3 regulaminu organizacyjnego, 
wprowadza się następujące zmiany:  

1) tworzy się nową komórkę organizacyjną  Stanowisko do spraw Magazynu Akt Bieżących 
(SC-XVI), podległą II zastępcy dyrektora Wydziału, której przypisuje się zadania związane 
między innymi z obsługą zbioru akt bieżących w sprawach cudzoziemców oraz 
przygotowywaniu i przekazywaniu akt do Archiwum Zakładowego (zadanie realizowane 
dotychczas w Oddziale Realizacji); 

2) Oddziałowi Legalizacji Pobytu I (SC-VII), przypisuje się zadania związane z cofaniem 
zezwoleń długoterminowych (dotychczas w Oddziale Realizacji); 

3) Oddziałowi Legalizacji Pobytu IV (SC-XII), przypisuje się zadania związane z cofaniem 
zezwoleń czasowych (zadanie realizowane dotychczas w Oddziale Realizacji); 

4) Oddziałowi Obsługi (SC-IV), przypisuje się prowadzenie punktu podawczego oraz 
koordynację procesu udostępniania akt klientom (zadanie realizowane dotychczas w Oddziale 
Realizacji). 

Pozostałe zmiany mają charakter redakcyjno-porządkowy, w tym związane ze zmianami 
właściwości oddziałów do realizacji zadań, o których mowa powyżej.  

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. Ponadto nie stwierdza się możliwości 
wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

 

Dyrektor Wydziału 

Wydziału Spraw Cudzoziemców 

          /-/ Andrzej Soboń 

 

Poznań, dnia 20 grudnia 2024 r. 


